
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování právních služeb 

 

č. sml. objednatele: 095/20 

 

Smluvní strany: 
 
Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:   Husinec - Řež, čp. 130, 250 68 Řež 
IČO:    613 89 005 
DIČ:    CZ61389005 
Zastoupená:   RNDr. Petrem Lukášem, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení: , číslo účtu:  
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název:   HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 

Sídlo:   Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Zastoupená:  JUDr. Karlem Zuskou, jednatelem 

IČO:   077 59 711 

DIČ:   CZ07759711 

Bankovní spojení: s., č. účtu:  

 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
(objednatel a poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  
 

Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“) 
 

ke smlouvě o poskytování právních služeb, č. smlouvy objednatele: 051/2018, uzavřené dne 9. 4. 2018 
podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník“), a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon o advokacii“), ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“). 
 
 

Část A 

Úvodní ustanovení 

1. Smlouva, jejíž změna je předmětem tohoto Dodatku č. 2, byla uzavřena mezi objednatelem a 
HOLEC, ZUSKA & Partneři, sdružení advokátů, IČO: 66231051, DIČ: CZ5912220776, se sídlem Palác 
Anděl, Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5 (dále jen „Právní předchůdce“). 

2. Poskytovatel je právním nástupcem Právního předchůdce, a to na základě smlouvy o převodu 
závodu formou poskytnutí příplatku ze dne 5. 12. 2018 (uvedená smlouva je založena ve Sbírce 
listin poskytovatele). 



3. Smluvní strany konstatují, že na základě smlouvy o převodu závodu formou poskytnutí příplatku 
se poskytovatel stal právním nástupcem Právního předchůdce, a to ke dni 1. 1. 2019. 

4. Poskytovatel vstupuje do všech vztahů Právního předchůdce založených Smlouvou ve stavu k datu 
podle předcházejícího odstavce. 

5. Právní nástupnictví bylo provedeno v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, 
zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů a § 222 odst. 10 písm. 
b) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany se dále dohodly na změnách Smlouvy, tak jak jsou uvedeny v části B tohoto Dodatku 
č. 2. 

 
 

Část B 

Změny Smlouvy 
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy: 
 

Preambule Smlouvy 
Dosavadní text uvedený před článkem I. na první straně Smlouvy se ve slovech „ 

5) Název: Centrum výzkumu kosmického záření a radiačních jevů v atmosféře, akronym: CRREAT, 
registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000481; a případně i 

6) dalším projektům, které budou na uvedené projekty navazovat.“ 

odstraňuje a nahrazuje následujícím zněním: „ 

5) Název: Centrum výzkumu kosmického záření a radiačních jevů v atmosféře, akronym: CRREAT, 
registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/0000481 

6) Laboratoř pro výzkum s antiprotony a těžkými ionty - účast České republiky – OP II, akronym: 
FAIR – CZ– OP II, registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_046/0016066; a případně i 

7) dalším projektům, které budou na uvedené projekty navazovat.“ 

 

Článek IV. Smlouvy 

Platební podmínky 

V odstavci 3. článku IV. Smlouvy se před dosavadní slova „anebo v obdobné struktuře název a 
registrační číslo navazujícího projektu.“ vkládá odstavec následujícího znění: 
„„Laboratoř pro výzkum s antiprotony a těžkými ionty - účast České republiky – OP II“, 
reg. č.: CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_046/0016066“ 
 
 

Část C 

Závěrečná ustanovení 

1. Platnost a účinnost ustanovení Smlouvy, jež nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, se 
nemění. 

2. Práva a povinnosti Smluvních stran výslovně v tomto Dodatku č. 2 neupravené se řídí Smlouvou, 
Občanským zákoníkem a Zákonem o advokacii. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
Smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

4. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
Tato skutečnost nemá vliv na platnost právních jednání učiněných Smluvními stranami podle 
Smlouvy. 



5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly a jeho obsahu beze zbytku porozuměly.  
 

Objednatel: Poskytovatel: 

 

V Řeži dne 08. 06. 2020    V Praze dne 08. 06. 2020 

 

 

 

______________________   ____________________  

RNDr. Petr Lukáš, CSc., ředitel    JUDr. Karel Zuska, jednatel 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.  HOLEC, ZUSKA & PARTNEŘI advokátní s.r.o. 

 




